

Election Commission of Pakistan

Press Release

Dated: 30th August, 2024

The Election Commission of Pakistan has drawn attention of contesting candidates for Bye Election in NA-171 R.Y. Khan-III, to the provisions of Section 182 of the Elections Act, 2017, which provides that no person shall convene, hold or attend any Public Meeting and no person shall promote or join in any procession within the area of the constituency during a period of forty-eight hours ending at midnight following the conclusion of the Poll. Any person who contravenes these provisions of law shall be punishable with imprisonment for a term which may extend to two years or with fine which may extend to one hundred thousand rupees or with both.

2. Accordingly, the election campaign for Bye-Election in NA-171 R.Y. Khan-III shall come to an end with effect from the <u>midnight falling between the 10th and 11th September, 2024</u>. The Political Parties and the candidates are requested to follow the provisions of law and exercise self-restraint so that the Poll is held in an orderly and peaceful manner on the 12th September, 2024.

Office Telephone: (+92)(51) (9205611) *Fax:* (+92)(51) (9205300)

Address:

Election Commission Of Pakistan Secretariat, Election House, Constitution Avenue, G-5/2, Islamabad

Free, Fair, Transparent & Inclusive Elections
MEDIA COORDINATION
& OUTREACH WING

اليكشنكميشنآفياكستان

مورخہ: 2024

پريسريليز

الیکشن کمیشن آف پاکستان نے این اے-171 رحیم یار خان-III کے ضمنی انتخاب کے امیدواران کی توجہ الیکشنز ایکٹ 2017 کی دفعہ 182 کی طرف مبذول کروائی ہے، جس کے مطابق کوئی بھی امیدوار پول کے اختتام سے پہلے 48 گھنٹے کی مدت کے دوران کسی عوامی جلسے کا انعقاد، شرکت یا کسی جلوس کی ترویج یا جلسے میں شمولیت نہیں کر سکتا۔ جو بھی شخص ان قوانین کی خلاف ورزی کرے گا، اسے دو سال تک قید یا ایک لاکھ روپے تک جرمانہ یا دونوں سزائیں دی جا سکتی ہیں۔ لہذا، این اے-171 رحیم یار خان-III کے ضمنی انتخاب کی مہم 10 اور 11 ستمبر کوکل کی درمیانی شب سے ختم ہو جائے گی۔ سیاسی جماعتوں اور امیدواروں ے درخواست ہے کہ وہ قانون کے مطابق عمل کریں ام تاکہ 12 ستمبر 2024 کو پولنگ کا عمل منظم اور پُرامن طریقے سے انجام پائے۔

ترجمان الیکشن کمیشن

Office Telephone: (+92)(51) (9205611)

Fax: (+92)(51) (9205300)

Address:

Election Commission Of Pakistan Secretariat, Election House, Constitution Avenue, G-5/2, Islamabad

Free, Fair, Transparent & Inclusive Elections

MEDIA COORDINATION & OUTREACH WING